
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove del mese di marzo alle ore 16:20,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Assente

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  19-03-21 Numero  15

Oggetto: Concessione contributo Frati Minori Conventuali Santuario di Santa
Maria dei Lumi.



PREMESSO CHE

Nel Comune di Civitella del Tronto è presente uno dei Santuari Francescani

più importanti d’Abruzzo, quello di Santa Maria dei Lumi, da sempre meta
affollatissima di fedeli provenienti da tutta la Regione e da quelle viciniori;
negli ultimi anni il Convento ha dovuto affrontare una serie di difficoltà

legate alle conseguenze degli eventi sismici del 2016 e 2017 che hanno
determinato una iniziale chiusura della Chiesa con la conseguente
diminuzione del flusso abituale di pellegrini;
a causa delle misure restrittive per il contrasto alla diffusione del contagio

epidemiologico da SARS-CoV-2 nel 2020 non si è potuta organizzare
l’annuale festa di celebrazione della Madonna, prevista per il 27 di aprile,
iniziativa che comportava una raccolta fondi in parte da destinare alle
esigenze dei frati francescani del Santuario;
stante il perdurare della pandemia, non sarà possibile organizzare anche

per l’anno 2021 la ricordata Celebrazione del 27 di Aprile;
tradizionalmente l’Amministrazione Comunale, direttamente o per il tramite

del Consorzio BIM del Bacino Imbrifero Montano dei fiumi Vomano-Tordino
con i fondi di pertinenza del Comune di Civitella, contribuisce in queste
occasioni con un contributo economico;

CONSIDERATO che i Frati Minori Conventuali sono stati generosamente a fianco
del Comune di Civitella del Tronto, concedendo la struttura per importanti iniziative
a favore della popolazione civitellese, da ultimo favorendo l’utilizzo del salone
mensa per permettere la realizzazione della campagna di vaccinazione contro il
Covid-19 destinata agli ultra ottantenni;

RITENUTO DOVEROSO aiutare finanziariamente il Santuario, anche per
permettere la realizzazione di alcune iniziative rivolte ai giovani civitellesi come il
ripristino dello storico campo di calcio;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi
sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.
Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Con voti unanimi e favorevoli espressi per appello nominale;

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale1.

del presente atto.

DI CONCEDERE un contributo diretto di €. 3.000,00 (tremila) ai Frati Minori2.

Conventuali del Santuario di Santa Maria dei Lumi per il sostegno delle

iniziative intraprese dagli stessi per il rilancio della struttura religiosa;



DI DARE ATTO che la somma di €. 3.000,00 (tremila) trova copertura al3.

capitolo 414/1 del redigendo bilancio di previsione pluriennale 2021-2023;

DI DEMANDARE al Responsabile tutte le ulteriori incombenze per4.

l’erogazione del suddetto contributo;

DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.5.

134, 4̂ comma, del T.U.E.L., stante l’urgenza di provvedere.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


